
Projektas

(tūkst. eurų)

Pajamos ir išlaidos
(pagal Valstybės ir savivaldybių 

biudžetų pajamų ir išlaidų 

ekonominę klasifikaciją, 

patvirtintą finansų ministro 2003-

07-03 įsakymu 

Nr. 1K-184)

PSDF biudžeto pajamos ir išlaidos
(pagal PSDF biudžeto pajamų ir išlaidų klasifikaciją, patvirtintą 

Valstybinės ligonių kasos direktoriaus 2013-01-11 įsakymu Nr. 1K-11)

2022 m. 

planas*

2022 m. 

prognozuojamas 

kasinių lėšų 

vykdymas

(biudžeto ir 

rezervo lėšos)

2023 m. 

prognozė

2024 m. 

prognozė

2025 m. 

prognozė

1.2.1.2.1.1. Privalomos

dirbančiųjų socialinės įmokos

01 01 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos administruojamos

privalomojo sveikatos draudimo įmokos ir su jomis susijusios

sumos

1.774.543 1.869.900 2.016.218 2.266.289 2.283.837

1.2.1.3.1.1.Privalomos 

savarankiškai dirbančių ir

nedirbančių asmenų

socialinės įmokos

01 02 Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto įmokos už

apdraustuosius, draudžiamus valstybės lėšomis
772.596 772.596 783.521 890.765 890.765

1.2.1.3.1.2. Savanoriškos

savarankiškai dirbančių ir

nedirbančių asmenų

socialinės įmokos

04 01 Rusijos Federacijos pervedamos lėšos už Rusijos kariškių

pensininkų ir jų šeimos narių, nuolat gyvenančių Lietuvos

Respublikoje, sveikatos priežiūrą

2.830 2.787 2.782 2.972 3.199

1.3.4.1.1.5. Kitos dotacijos

einamiesiems tikslams
02 Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimai 204.087 205.780 204.087 204.087 204.087

1.4.1.1.2.1. Palūkanos už 

indėlius, depozitus ir sąskaitų 

likučius

04 07 01 Institucijų, vykdančių privalomąjį sveikatos draudimą,

veiklos pajamos
(palūkanos už banko sąskaitose esančius lėšų likučius)

0 150 360 360 360

04 04 pajamos už Europos sveikatos draudimo kortelių

pakartotinį išdavimą

04 05 pajamos už kompensuojamųjų vaistų pasų pakartotinį

išdavimą

04 07 02 kitos veiklos pajamos

04 02 Išieškomos ar grąžinamos lėšos už Privalomojo sveikatos

draudimo fondo biudžetui padarytą žalą

03 Lėšos, grąžinamos pagal gydymo prieinamumo gerinimo ir

rizikos pasidalijimo sutartis

04 03 Europos ekonominės erdvės šalių narių ir Šveicarijos

Konfederacijos pervedamos lėšos už šių šalių apdraustųjų

gydymą Lietuvos Respublikos asmens sveikatos priežiūros

įstaigose

04 06 Investicinės veiklos pajamos

04 08 Kitos teisėtai gautos pajamos

2.790.191 2.894.126 3.049.912 3.408.859 3.427.841

2.1.1.1. Darbo užmokestis

06 Privalomojo sveikatos draudimo sistemos funkcionavimui ir

šį draudimą vykdančių institucijų veiklos išlaidoms (darbo 

užmokesčiui)

2.1.2.1.1.1. Socialinio

draudimo įmokos

06 Privalomojo sveikatos draudimo sistemos funkcionavimui ir

šį draudimą vykdančių institucijų veiklos išlaidoms (socialinio

draudimo įmokoms)

06 Privalomojo sveikatos draudimo sistemos funkcionavimui ir

šį draudimą vykdančių institucijų veiklos išlaidoms (kitoms

išlaidoms)

07 Valstybinio socialinio draudimo fondo veiklos sąnaudoms,

susidarančioms dėl privalomojo sveikatos draudimo įmokų

surinkimo ir pervedimo į Privalomojo sveikatos draudimo fondą,

kompensuoti

01 Asmens sveikatos priežiūros paslaugoms

02 Vaistams, medicinos pagalbos priemonėms ir medicinos

priemonių nuomai

03 Medicininei reabilitacijai ir sanatoriniam gydymui

04 Ortopedijos techninėms priemonėms

05 Sveikatos programoms ir kitoms sveikatos draudimo

išlaidoms

3.1. Materialiojo ir

nematerialiojo turto įsigijimo

išlaidos

06 Privalomojo sveikatos draudimo sistemos funkcionavimui ir

šį draudimą vykdančių institucijų veiklos išlaidoms (ilgalaikiam

turtui įsigyti)

8.699 8.699 7.251 7.246 7.773

2.790.191 2.916.051 3.049.912 3.408.859 3.427.841

3.2.1.1. Grynieji pinigai ir

indėliai 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto rezervui

papildyti (sudaryti)
0 0 0 0 0

45.574

2022–2025 M. PRIVALOMOJO SVEIKATOS DRAUDIMO FONDO BIUDŽETO PAJAMŲ IR IŠLAIDŲ IŠSKAIDYMAS 

PAGAL VALSTYBĖS IR SAVIVALDYBIŲ BIUDŽETŲ EKONOMINĖS KLASIFIKACIJOS STRAIPSNIUS

PAJAMOS

1.4.2.1.1.1. Biudžetinių

įstaigų pajamos už prekes ir

paslaugas

13 25 15 17 19

1.4.4.1.1.2. Kitos

neišvardytos pajamos
36.122 42.888 42.929 44.369

13.998

Iš viso pajamų

IŠLAIDOS

13.662 13.662 14.949 16.288 17.540

2.2. Prekių ir paslaugų

įsigijimo išlaidos
11.396 11.396 13.551 13.877

Iš viso išlaidų

*Pastaba: 2022 m. planas patvirtintas 2022 metų Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto rodiklių patvirtinimo įstatymu.

2.7. Socialinės išmokos

(pašalpos)
2.756.434 2.882.294 3.014.161 3.371.448 3.388.530


